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مدیرعامل گروه پتروپارس خبر داد:
افزایش روزانه ۳۸ هزار 

بشکه ای تولید نفت از میدان 
آزادگان جنوبی در ۱۰ ماه 

اخیر با اتکا بر توان تخصصی 
پتروپارس

پتروپارس به عنوان بزرگ ترین شرکت 
اکتشــاف و تولید (E&P) صنعت نفت 
کشــور، با تکیــه بر تخصــص، تجربه و 
تلاش شــبانه روزی همــکاران توانمند 
خــود، موفق شــد در حدود یک ســال 
گذشــته با حفاری، تکمیل و راه اندازی 
۱۷ حلقــه چــاه در لایه هــای مختلف 
مخزنــی میدان نفتــی آزادگان جنوبی، 
تولید ایــن میدان مشــترک را به میزان 
روزانــه ۳۸ هزار بشــکه افزایش دهد. 
همچنین پیش بینی می شــود با تکمیل 
عملیات اســیدکاری شــش چاه دیگر، 
حدود ۱۴ هزار بشــکه دیگر به ظرفیت 

تولید روزانه افزوده شود.

بــه گــزارش روابط عمومــی و امور 
دکتــر  پتروپــارس،  گــروه  بین الملــل 
حمیدرضا ثقفی، مدیرعامل این گروه، با 
اعلام خبر فوق افــزود: در ۱۰ ماه اخیر، 
پتروپارس با اتکا بر توان داخلی و همت 
متخصصــان خود، عملیــات حفاری و 
تکمیــل چاه ها را در لایه های ســروک، 
کژدمی، گــدوان و فهلیان بــا موفقیت 
انجام داده اســت. در این میان، بالاترین 
نرخ تولیــد روزانه مربــوط به چاه های 
لایه فهلیان با میانگین چهارهزارو ۸۰۰ 

بشکه در روز بوده است.
وی ادامــه داد: در راســتای تحقق 
حداکثر تولید، عملیات اسیدکاری شش 
حلقــه چاه با دقــت ویــژه در انتخاب 
اســیدها و افزودنی های مناسب انجام 
شــده و راه اندازی ایــن چاه ها، ظرفیت 
تولید را به میــزان قابل توجهی افزایش 
خواهــد داد. همچنیــن دو حلقه چاه 
دیگــر نیز با موفقیت حفــاری و تکمیل 
شــده اند که پس از اســیدکاری، حدود 
سه هزار بشکه به ظرفیت تولید روزانه 

اضافه خواهند کرد.
مدیرعامــل گروه پتروپــارس ضمن 
تقدیــر ویژه از تعهد، دانش و کوشــش 
شــبانه روزی تمامی کارکنان این شرکت  
تأکید کرد: دســتاوردهای به دست آمده 
نتیجه مستقیم تلاش  بی وقفه همکاران 
پرتلاش مــا در پتروپارس اســت که با 
روحیــه مســئولیت پذیری، تعهــد فنی 
توســعه  پروژه  انســجام ســازمانی،  و 
میــدان آزادگان جنوبی را به نقطه های 

برجسته ای رسانده اند.
وی همچنین با قدردانی از همراهی 
و حمایت هــای ارزنــده کارفرمــای این 
پروژه، شــرکت مهندسی و توسعه نفت 
(PEDEC) افــزود: پتروپارس به عنوان 
پیمانــکار عمومــی (GC) اجــرای فاز 
نخســت طرح توســعه میدان آزادگان 
جنوبی را عهده دار است و این مأموریت 
را با جدیت، شفافیت و سرعت در حال 

پیشبرد دارد.
دکتــر ثقفــی از تــلاش و همکاری 
صادقانه پیمانــکاران اجرائی پروژه نیز 
قدردانی کرد و گفت: شــرکت عملیات 
اکتشــاف نفت، شــرکت حفاری دانا و 
شــرکت حفــاری تدبیر، شــرکای ما در 
این مســیر بودند و با تلاش های فنی و 
اجرائی خود، نقش بســزایی در تحقق 
این موفقیــت ایفا کرده اند. بســته های 
کاری شــرکت حفاری دانا تکمیل شده 
و عملیــات دو شــرکت دیگــر نیــز در 
مراحل پایانی است؛ پیش بینی می شود 
عملیــات اجرائی فــاز یک تا شــهریور  
۱۴۰۴ بــه پایــان برســد. وی در پایــان 
خاطرنشــان کرد: در بخش زیرسطحی، 
پتروپارس بــا برگــزاری مناقصه تأمین 
 (ESP) ۵۰ مجموعه پمپ درون چاهی
و اجرای فرایند ســاخت بــا بهره گیری 
از ظرفیت شــرکت های ایرانی و انتقال 
فناوری از شــرکای خارجی معتبر، گام 
مهمی در مســیر خودکفایــی و ارتقای 
تــوان تولید ملی برداشــته اســت. این 
اقدامات، جلوه ای از تعهــد پایدار برند 
پتروپارس بــه ایفای نقــش کلیدی در 
توســعه صنعت نفت کشــور و تحقق 

سیاست های وزارت نفت است.

رئیس انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران:
قیمت برنج نزولی شد

قیمت برنج در بازار نزولی شده است و با ورود محصول جدید طی دو هفته 
آینده، این روند کاهشــی تشدید می شود. محمد مختاریانی، رئیس انجمن 
تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران، در گفت وگو با رادیو اقتصاد درباره دلایل 
افزایــش قیمت برنج گفــت: در حوزه بازار برنج ما بــا دو محصول تولید داخل و 
وارداتی مواجه هستیم که عمده برنج وارداتی به کشور نیز برنج هندی است. او با 
بیان اینکه برنج هندی ۸۰ درصد برنج وارداتی به کشور را تشکیل می دهد، افزود: 
قیمــت برنج هندی در ماه های اخیر حتی در دوره جنگ نیز با تنش مواجه نبود و 
در حالی که نرخ مصوب آن ۶۰ هزار تومان اســت، حداکثر قیمتی که این نوع برنج 
در حال حاضــر در بازار به فروش می رســد، رقم ۷۰ هزار تومان اســت. مختاریانی 
درباره برنج پاکستانی نیز گفت: برنج ایرانی و برنج پاکستانی روی هم تأثیرگذارند و 
چون قیمت برنج ایرانی در دوره جنگ افزایش داشــت، روی نوع پاکستانی آن هم 
تأثیرگــذار بوده اســت. او با اشــاره به شــرایط بــازار در حال حاضــر توضیح داد: 
خوشــبختانه در حال حاضر قیمت برنج ایرانی نیز با شــیب مناسبی نزولی شده و 
چون تا دو هفته دیگر محصول جدید وارد بازار می شــود، شیب این کاهش قیمت 
تندتر می شود و نرخ برنج به رقم متعادلی می رسد. مختاریانی در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشاره به نادرست بودن آمار تولید برنج در سال گذشته، عنوان کرد: 
سال گذشته مسئولان وزارت جهاد کشــاورزی تولید برنج را ۲٫۷ میلیون تن اعلام 
می کردند، در حالی که با توجه به شرایطی که وجود داشت، رقم واقعی تولید بسیار 
کمتر از آمار اعلامی وزارت جهاد کشــاورزی بود. اما خوشبختانه امسال معاونت 
زراعت وزارت جهاد کشاورزی پیش بینی میزان تولید را رقمی بین ۱٫۶ تا ۱٫۸ میلیون 
تن اعلام کرده که به نظر ما این عدد واقعی و منطقی است و سال گذشته نیز میزان 
تولید همین حدود بوده است. او اضافه کرد: بنابراین سال گذشته میزان کسری نیز 
براساس آمار اشتباه تولید، نادرست محاسبه شد و در نتیجه مقدار برنج وارداتی نیز 
درست برآورد نشد، در نتیجه تمام بازار بر هم ریخت. مختاریانی گفت: در واردات 
برنج سفید متأسفانه مانع تراشی هایی صورت گرفت که اگر این اقدام رخ  نمی داد و 

برنج سفید پاکستانی بیشتر وارد می شد، شاهد گرانی این کالا نبودیم.

عصر تردید
حجم اطلاعات، هر روز فزونی می گیرد، اما حکمت تصمیم، کمیاب تر 

ادامـه از 
صفحه

اول
می شود. آینده، در آینه تحلیل ها ظاهر می شود، اما معنا نمی شود.

ما در عصری زندگی می کنیم که نه از جنس تکرار اســت، نه از قماش 
پیش بینی. زمانه، زمانه غیرخطی اســت؛ نه خطی به سوی ثبات دارد، 
نه ســیر خطی تغییر را برمی تابد. تنها امر مســلم، شک اســت؛ تنها قطعیت، خود 
بی قطعیتی اســت. برنامه ریزی ها، بر سنگ نیستند که بمانند؛ بر شن اند، و هر نسیم 
نو، آن را از نو می نویســد. در چنین اقلیمی، کارآفرینان، مدیران و نخبگان اقتصادی، 
بــا کوله بــاری از امید و اضطراب، از کویر کتمان عبور می کنند. چشــم بر افق دارند، 
اما گام بر مه می نهند. بازار، آینه ای از بی قراری  اســت؛ نه فقط به ســبب نوســانات 
مالــی، که به  خاطر افت وخیز معنا، تغییر ارزش ها  و تولــد فناوری هایی که آینده را 
بی اجــازه بازتعریف می کنند. در چنین جهانی، آن  کســی که ایســتاده بماند، نه آن 
اســت که پیش بینی می کند، بلکه آن است که آمادگی زیستن در پیش بینی ناپذیری 
را دارد. رفتار ســنتی، با ساختارهای خشک و سلســله مراتب صلب، دیگر پاسخ گو 
نیســت. در جهانــی که تصمیم ها باید به ســرعت تغییر شــکل بگیرند، ایســتادن 
برای تحلیل، خود، نوعی تعلیق اســت. فلج تحلیلی، امروز بیش از همیشــه، دام 
اندیشــه وران بی اقدام اســت؛ آنان که در دل بحران، منتظر تکمیل داده ها می مانند 
و فرصــت حرکت را از کف می دهند. امــا در دل همین تلاطم، نوای تدبیر به  گوش 
می رسد. تدبیری نو، نه از جنس نقشه کشــی های مطول، بلکه از نوع زیستن سیال. 
امــروز، نیازمند طلایه دارانی هســتیم که راهبــرد را نه روی کاغــذ، بلکه در میدان 
طراحی کنند؛ پیشــروانی که آینده را نه فقط تصــور، بلکه تجربه می کنند؛ که در دل 
مه، راه می ســازند، نه آنکه منتظر روشنایی باشــند. راهیابان جدید، معماران معنا 
هســتند، نه صرفــا منبع. باید از مدیریت خشــک به همراهی عمیق گــذر کنند. در 
چنین فضای کسب و کاری، نقشه های از پیش  معلوم، جای خود را به قطب نماهای 
درونی داده اند: بصیرت، درک موقعیت، شــجاعت اقــدام و آمادگی برای اصلاح. و 
کســانی که از مه عبور می کنند، نه الزاما بزرگ ترین ها، بلکه ســازگارترین ها هستند؛ 
نه ثروتمندترین ها، بلکه چابک ترین ها. چابکی ســازمانی، دیگر یک انتخاب نیست، 
یــک الزام وجودی اســت. آن  کســی که می خواهــد بماند، باید بیامــوزد که با هر 
 VUCA تغییر، بازتعریف شــود؛ که در دل هر بحران، بذر فرصت بیفشــاند. جهان
(Volatile, Uncertain, Complex, Ambiguous )، فردایــی اســت کــه نه تحمل 
سســتی دارد، نه تاب تأخیــر. در این جهان، آینده نه فقط ناشــناخته، بلکه چندگانه 
است. تفکر سناریویی، تاب آوری و ماهای یادگیرنده، کلیدواژه هایی نیستند که صرفا 
در مقالات بیایند؛ باید در درون مان جاری شــوند. ما اکنون در نقطه ای ایســتاده ایم 
که دیگر نمی توان تنها منتظر «فروکش مه» بود. راه از آن کســانی  اســت که با نور 
بینش، حتی در مه، گام برمی دارند. آنان که با پذیرش نبود قطعیت، تصمیم را ممکن 
می سازند؛ آنان که به  جای احتراز از خطر، با خطر زندگی می کنند؛ و آنان که به  جای 
انتظار برای آینده، آن را می سازند. نوشته حقیر، دعوتی است به دگراندیشی در تدبیر؛ 
به شجاعت در تصمیم؛ به مسئولیت پذیری در دل بحران؛ و به شناختی نو از معنا و 
مأموریت هدایت در فردایی که هر صبح، با قاعده ای تازه بیدار می شود. در مه، راه با 

رفتن روشن می شود؛ و شاید، این تنها یقین ما در عصر تردید باشد.

مواجهه رئیس جمهوری با بنزین بی کیفیت
نیمــه تیر در حالی کــه جنــگ ۱۲ روزه ایران و اســرائیل، 
فــرودگاه تبریــز را تعطیــل کرده بود، مســعود پزشــکیان، 
رئیس جمهوری، ناچار شــد برای شرکت در مراسم تاسوعا و 
عاشورا از جمهوری آذربایجان به صورت زمینی راهی زادگاه 

خود شود.
اما این سفر حواشی زیادی به دنبال داشت و ایلنا گزارش 
داد کــه مصطفی مولوی، بــازرس ویــژه رئیس جمهوری، 
در جلســه ای در اســتانداری قزوین گفته اســت که قبل از 
تاســوعا رئیس جمهوری بــه همراه محافظانــش زمینی با 
ســه خودرو به ســمت تبریز در حرکت بودند که نرسیده به 
خروجی اتوبان رشت، در یک مجتمع بنزین می زنند اما پس 
از بنزین زدن و طی مســافتی سه خودرو نرسیده به تاکستان 
ناگهان به دلیل نقص فنی متوقف می شوند و آقای پزشکیان 
و همراهان با تاکســی به تبریز می رونــد. او گفت که پس از 
پیگیری مشخص شده بود «در بنزین آب مخلوط شده بود». 
از قول او نقل شــده اســت که در پی تماس با شرکت ملی 
پخش فراورده های نفتی اعلام شــده که جایگاه اشاره شده 
پیش تر هم «ســابقه تخلف و شکایت داشته است». با تمام 
این احوال ناگهان شرکت پالایش و پخش فراورده های نفتی 
ادعای بازرس رئیس جمهوری را تکذیب کرد و در اطلاعیه ای 
که روی پایگاه اطلاع رسانی وزارت نفت قرار گرفت، توضیح 
داد که ادعای مطرح شــده در فضای مجازی درباره اختلاط 
بنزیــن با آب در یکــی از جایگاه های اســتان قزوین صحت 
نــدارد. در این اطلاعیه آمده اســت: «با هــدف اطمینان از 
کیفیت سوخت توزیعی در سراسر کشور، بازرسی های منظم 
کیفی و کمّی از فراورده های عرضه شــده در همه جایگاه ها 
از سوی کارشناســان کنترل کیفیت مناطق عملیاتی شرکت 
ملی پخش فراورده هــای نفتی ایران انجام می شــود». در 
ادامه تأکید شــده اســت: «درباره جایگاه اشاره شده، تاکنون 
در تاریخ های یکم، ششــم، شــانزدهم و هفدهم تیر امسال، 
نمونه گیری از تمام نازل های سوخت گیری این جایگاه انجام 
شده که براساس گزارش های رسمی، هیچ گونه انحرافی در 
کیفیت یا کمیت فراورده های عرضه شده و نیز هیچ نشانه ای 
از اختلاط ســوخت با آب مشاهده نشده است. همچنین این 
جایــگاه از ســال ۱۳۹۲ تاکنون فاقد ســابقه تخلف آلودگی 
بوده و تا این لحظه نیز هیچ شــکایتی درباره کیفیت سوخت 
توزیعی این جایگاه ثبت نشــده اســت». اما وزارت نفت به 
همیــن تکذیبیه اکتفا نکرد و بلافاصلــه تکذیبیه دیگری این 
بار از قول یک مقام صنفی منتشــر کرده و نوشــت که رضا 
نواز، ســخنگوی صنف جایگا ه داران، مدعی شــده اســت: 
«با بررســی های انجام شــده درباره موضوع فــروش بنزین 
مخلوط به آب به خودروی منتســب به رئیس جمهوری در 
حدود دو هفته پیش، مشخص شــد که در همان روز بیش 
از هزار خودرو در جایگاه مورد ادعا ســوخت گیری کرده اند 
و هیچ شــکایتی از طرف مالکان آن خودروها مطرح نشــده 
اســت و  منطقی نیســت فقط بنزین آلوده یا مخلوط به آب 

به خودروهای حامل رئیس جمهوری فروخته شــده باشــد 
و بــرای دیگر خودروها چنیــن اتفاقی نیفتاده باشــد». نواز 
در ادامه گفته بود: «اگر این ادعا درســت باشــد که هر سه 
خودروی کاروان رئیس جمهوری متوقف شــده باشند، باید 
از ابعاد دیگری ازجمله مســائل فنی و حفاظتی این مسئله 

بررسی شود».

از مشتریان اصرار و از وزارت نفت انکار
این ادعاها در حالی رخ می دهد که مسئله کیفیت بنزین 
و کم فروشی در جایگاه های سوخت، سال های سال است که 
مورد انتقاد مشــتریان ایرانی است و حالا که جنگ شرایطی 
رقــم زده که رئیس جمهوری ناچار شــود به صورت زمینی 
تردد کند و با چنین موضوعی مواجه شود، باز هم نهادهای 
متولی زیر بار ماجرا نمی روند. پیگیری «شرق» از وزارت نفت 
نیز حاکی از آن اســت که متولیان ایــن وزارتخانه همچنان 
منکر این ماجرا هستند و توضیح می دهند که محموله های 
بنزین به صورت پلمب از پالایشــگاه به تانکرهای ســوخت 
تحویل داده می شــوند و این تانکرهــا محموله های بنزین را 
به جایگاه های ســوخت می رســانند. آنها تأکید می کنند که 
کیفیت ســوخت در پالایشــگاه از ســوی نهادهای مختلف 
ازجمله سازمان استاندارد، ســازمان محیط زیست و وزارت 
نفــت ارزیابی می شــود و با همان کیفیت بــه جایگاه داران 
می رســد اما اینکــه در جایگاه ها چه اتفاقی بــرای کیفیت 
ســوخت رخ دهد، به جایگاه داران بستگی دارد. هرچند در 
این مرحلــه هم جایگاه داران رها نمی شــوند و نظارت های 
دوره ای و نمونه برداری اتفاقی از ســوخت جایگاه ها اتفاق 
می افتد و در صورت تخلف با جایگاه داران برخورد می شود. 
با این حال کیفیت ســوخت از همان ابتدای زنجیره تولید تا 
زمان تحویل به مشــتریان، سال ها ست که مورد انتقاد است 
اما پاسخ غالب وزارت نفت به این ماجرا تکذیب بوده است. 
حالا موضوع اختلاط آب و بنزین در شرایطی مطرح می شود 
که شــرکت پالایش و پخــش فراورده های نفتــی در مرداد 
۱۴۰۰ از اســاس چنین چیزی را غیرممکن دانســته و شایعه 
خوانده اســت. احمد مجرد، مدیر وقت شرکت ملی پخش 
فراورده هــای نفتی ارومیه، دربــاره ترکیب بنزین با آب گفته 
اســت: «چگالی بنزین و آب یکسان نیست و آب که چگالی 
بیشتری دارد و سنگین تر است، در مخازن ته نشین می شود و 
طبق برنامه های دوره ای، آب ته مخازن ته کشــی می شود و 
امکان مخلوط شــدن آب با فراورده های نفتی وجود ندارد و 
اگرچه ممکن است این باور غلط در بین عموم وجود داشته 
باشــد که آب و بنزین مخلوط می شــوند، امــا از نظر علمی 
چنین چیزی با توجه به زمان مانــدگاری بنزین در مخازن و 
پمپ کردن بنزین از سطح بالایی فراورده، شدنی نیست و برای 
کنترل و مخلوط  نشدن آب حاصل از تعریق فراورده و مخزن 
با بنزین تحویلی به خودروها، حدود ۳۰ ســانتی متر از حجم 
بــالای مخزن خالی می ماند و با خمیــر آب یاب، آب مخازن 
اندازه گیری می شــود و جایگاه دار موظف است با هماهنگی 

اداره مهندس فراورده ها آب را از مخزن خارج کند». تکذیب 
این موضوع در حالی رخ می دهد که در ۲۲ اردیبهشت امسال 
ایلنا به نقل از فرمانده ســپاه سیدالشهدای تهران نوشته بود  
۱۳۲ مرکز قاچاق ســوخت در تهران کشــف شــد که آب را 
بــا بنزین و گازوئیل مخلوط می کردند. گذشــته از این، بحث 
اختلاط هوا در بنزین و کم فروشی جایگاه ها نیز بارها مطرح 
شده اســت؛ هرچند  شــرکت پالایش و پخش فراورده های 
نفتی این موضوع را هم تکذیب کرده اســت، اما در ۲۶ مهر 
ســال ۱۳۹۵ مهــر در گفت وگویی با بیــژن حاج محمدرضا، 
رئیس وقت انجمن جایگاه داران ســوخت کشــور، نوشت: 
«مــردم هــوا نمی خرند، بلکه بخــارات بنزیــن را خریداری 
می کنند؛ چراکه در زمان تخلیه محموله ســوخت به وسیله 
نفتکش های جاده پیما در جایگاه ها، با برخورد بنزین سرد و 
با دمای بسیار پایین ذخیره سازی شده در مخازن جایگاه ها با 
بنزین داغ و با حرارت بالای تخلیه شده به وسیله نفتکش ها، 
بخشی از بنزین تبخیر می شــود. بر اساس  این زمانی که یک 
نفتکش در حال تخلیه ســوخت بوده، همواره نرخ و میزان 
تبخیر در مخازن جایگاه ها افزایش می یابد و در این موقع به 
دلیل افزایش تبخیر و بالا رفتن بخارات بنزین، عملا بخشی از 
بنزین تحویل  داده شده به مردم به صورت بخار بوده و بدون 
انجام احتراق در خودرو، تبخیر می شود». بنزین بی کیفیت و 
آلاینده هم یکی از موضوعات داغ سال های گذشته و به ویژه 
در زمان آلودگی هوا بوده است، اما باز هم شرکت پالایش و 
پخش فراورده های نفتی و وزارت نفت این گزارش ها را مدام 
تکذیب کرده اســت. آخرین بار در ســوم مهر ۱۴۰۳ مهدی 
افقهی، مدیرعامل پیشین تاپیکو (سهامدار اصلی پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس) اعلام کرد که در دو سال گذشته به دلیل 
ناترازی شدید در تولید و مصرف بنزین، پالایشگاه های کشور 
مجبور به تولید بنزینی با کیفیت پایین تر شدند که عامه مردم 
از آن با عنوان بنزین تقلبی نام می برند. کارشناســان فنی در 
واکنش به این افشا گری توضیح دادند که به دلیل تحریم ها 
و مشــکلات تأمین کاتالیســت های با کیفیت، پالایشگاه های 
کشــور مجبور به اســتفاده از کاتالیســت های بی کیفیت یا 
افزودنی های مضر شــده اند و وقتی کاتالیست های با کیفیت 
در دسترس نباشــند، پالایشــگاه ها برای افزایش عدد اکتان 
بنزیــن مجبور به اســتفاده از ترکیبات آروماتیک می شــوند. 
این ترکیبات اگرچه به صورت اســمی عدد اکتان را افزایش 
می دهند اما در عمل باعــث افزایش آلودگی هوا و کاهش 
کیفیت بنزین می شــوند. استفاده از ترکیبات آروماتیک مانند 
بنزن و تولوئن که برای افزایــش عدد اکتان به بنزین اضافه 
می شوند، عواقب زیســت محیطی جدی به دنبال دارد. این 
ترکیبات آلاینده های خطرناکی هستند که باعث آلودگی هوا 
و بروز بیماری های تنفســی می شوند. گذشته از این، به گفته 
مدیر عامل تاپیکو، شرکت پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس 
هم اکنون بیــش از ۶۰ هزار میلیارد تومــان به دلیل فروش 
بنزین از دولت طلبکار بوده که فشــار سنگینی بر نفت ستاره 

وارد کرده است.

انحصار بازار سوخت و تولید بنزین بی کیفیت دامن گیر مسعود پزشکیان شد

رئیس دولت، گرفتار بنزین دولتی

گزارش خبر

يادداشت

اقتصاداقتصاد

مریم شکرانی: بنزین بی کیفیت سال ها ست مورد انتقاد مشتریان ایرانی است اما 
واکنش غالب وزارت نفت به این گلایه مشــتریان تکذیب بوده. بااین حال،   جنگ 
۱۲ روزه و تعطیلی فرودگاه ها سبب شد  مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری، صاحب 
تجربه ای شخصی در این زمینه شود، اما با کمال شگفتی باز هم وزارت نفت ادعای 

بازرس رئیس جمهوری را تکذیب کرد! تکذیب سرسختانه تجربه مشتریان و حتی 
رئیس جمهوری درباره کیفیت بنزین، در حالی رخ می دهد که انحصار بازار سوخت 
در دست دولت بوده و طبیعی است که وقتی انحصار بازار کالایی در دست دولت 

باشد، نه کیفیت اهمیت پیدا می کند و نه نظر مشتریان.
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